Neque hoc discrepat, quod illi dicuntur castra mo-

veri, cum videlicet castra ad bellorum noscantur
pertinere procinctum. Unde et paulo post dicitur:
« Si exieritis de terra vestra contra hostes qui dimi-
cant adversus vos, clangetis ululantibus tubis, et
erit recordatio vestri coram Domino Deo vestro, ut
eruanini de manibus inimicorum vestrorum (*Ibid.*). »
Ad pugnam quippe quasi castra contendimus, cum,
ut ita dicam, psalturi, vel oraturi ad ecclesiam fes-
tinamus. Illic enim tenebrarum principes adversum
nos feraciter dimicant, ut per illusiones phantasma-
tum ab his quæ per labia defluunt, vagabundas
mentes avertant. Et re vera quam pulchra militiæ
species, præcipue nocturnis horis, cum fratres quasi
tubarum clangoribus excitati cuneum faciunt, et
tanquam directa acie properantes, attoniti ad pro-
b cinctum divini certaminis concorditer gradiuntur.
Cum videlicet puerorum ala præcedit, juvenum vero
tanquam manipulorum turba subsequitur; post-
rema autem legentes vestigia senes, belli scilicet
robur, ne subsidat aliquis, ne vel hostis
furtivus immergat, totius exercitus terga custo-
diant.

Adde, quod laterna in prima belli fronte præ-
fertur, ut columna ignis per desertum præcedere
populum aptissima similitudine videatur. Sic ni-
mirum, sic centuriæ Christi ad comedendum
cœlestis manna; sic ad obtinendam terram **308**
lacte melleque manantem veræ Israelitiæ properant
legiones. Clangentibus namque tubis ad tabernacu-
lum fœderis properant, ut verbi cœlestis illic epulas
C comedant, et sacrificium laudis Deo, ac bonæ volun-
tatis vota persolvant. Unde et ibidem non incon-
venienter additur: « Si quando, inquit, habebitis epu-
lum ad dies festos et Kalendas, canctis super holo-
caustis, et pacificis victimis; ut sint vobis in recor-
dationem Dei vestri (*Num. x.*) » In his igitur et
hujusmodi verbis significator horarum prudenter
advertat, quam vigilem, quamque sollicitum in as-
signato sibi ministerio esse semper oporteat, ne tan-
tum videlicet opus per ejus incuriam sui ordinis
statuta confundat.

CAPUT XVIII.

De mensæ lectore.

Mensæ lector sollicita consideratione perpendat,
quam distincte, quam aperte, quam denique intelli-
D gibiliter legere debeat. Quandoquidem cum refectio-
ne corporum, ille pabulum exhibet animarum.
Dixit Apostolus: « Esca ventri, et venter escis;
Deus autem hunc, et illam destruet (*1 Cor. vi.*) »
Per alios igitur offertur esca corporibus, quæ mox
in putredinem vertitur: per hunc divina ministran-
tur eloquia, quæ cœlo etiam terraque transeuntibus,
non transibunt. Sic ergo legendum est, ut dum caro
sua stipe reficitur, anima quoque cœlestibus epulis
saginetur.